
Přispět můžete na účet č. 311 376 849/0300  
zřízený pro tuto sbírku

Veřejná sbírka
Pomozte zachránit výjimečnou památku, 
kapli Nejsvětější Trojice ve Švařci  



Obec Koroužné je vlastníkem nemovité 
kulturní památky Kaple Nejsvětější Trojice ve 
Švařci, která je v havarijním stavu. 

V současné době probíhá celková  
rekonstrukce kaple.
Obec Koroužné, která má 260 obyvatel, 
by mohla své finanční prostředky využívat 
primárně na věci, které přinesou užitek 
stávajícím obyvatelům. Přesto se rozhodla, 
že rekonstrukci musí provést, že nechce, aby 
byla tato jedinečná památka definitivně 
poškozena.

Cena stavebních prací je dle rozpočtu 
přibližně 5 000 000 Kč. Kraj Vysočina přislíbil 
dotaci 350 000 Kč a Ministerstvo kultury ČR 
300 000 Kč. Obě tyto částky bohužel problém 
rekonstrukce nevyřeší. Finance obec zajišťuje 
částečně z uvedených dotací, touto veřejnou 
sbírkou a penězi z obecního rozpočtu.

Historie 
Kaple Nejsvětější Trojice je jedna z mála 
stojících hornických kaplí na Vysočině, která 
pamatuje doby, kdy se v okolních kopcích 
těžily ušlechtilé a drahé kovy. Jde o unikátní 
památku svého druhu. Málo známá 
a zapomenutá stavba je však mimořádně 
cenná historická památka. Na vzniku stavby 
se v době čilého hornického ruchu ve 13. století 
snad podíleli i stavitelé ze Středomoří, o čemž 
by svědčil atypický mírný sklon prvotního krovu, 
charakteristický spíše pro jižní země než pro 
naše klimatické podmínky.

Pokud budete potřebovat na svůj příspěvek daňové potvrzení, obraťte se na:  
Obecní úřad, Koroužné 33, Bystřice nad Pernštejnem 593 01, +420 724 183 510, starosta@korouzne.cz

Děkujeme!

Podpořte probíhající rekonstrukci  
hornické kaple Nejsvětější Trojice ve Švařci  
přes bankovní účet č. 311 376 849/0300  
zřízeným pro tuto sbírku. Více informací 
naleznete na www.kaplesvarec.cz


